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VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

ACTA DE ENTREGA AEOIM 120810-12

Bogota D.C., Miércoles, 28 de Noviembre de 2012

Sefiores:

DEPARTAMENTO COMERCIAL
Atn.: Ing. Secundino Osorio Villamizar
Director Departamento Comercial
Bogota

Ref: Entrega de Tres (3) transformadores de Corriente Con su respectivo
certificado de Inspeccion perteneciente a la solicitud de servicio que se
relaciona a continuacion,

[ssom  [om-i7is

Transformador de Potencial

[ item serie | marca certificado |

1 | 00-XH912802/009 | CCV 123 | 120412 | C00057575
2 | 00-XH912802/008 | CCV 123 | 120412 | C00057574 T
3 | 00-XH912802/007 | CCV 123 | 120412 | C00057573 | =

' __Q_LJ_M_F?L'E'"__'_'__.}

s )

Agradecemos la atencion a la presente,

Cordialmente,

Gomez Quemba

ING. Fann
ORGANISMO DE INSPECCION
MEDIDORES - TECNICA - EQUIPOS S.A.-C.l.

[

www.verifylab.com
Cra. 24 No. 24-32

PBX: (57-1) 368 7857 / Fax: (57-1) 268 4103
email.comercial@verifylab.com
Bogota, D.C. - Colombia




CERTIFICADO DE INSPECCION No. 120913-C00057575
Inspection Certificate
ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE S.A. - C.I.

®
INSPECTION BODY OF MEASUREMENT FYI AB
DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA
Registro (Register) No: MEDIDA DE LA VERDAD
Direccién(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206

E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-09-13
Customer Date of Inspection

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3 SOLICITUD DE SERVICIO:QIM-1715
Number of pages of this certificate Service Number

DATOS DEL INSTRUMENTO
Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE NUMERQO DE SERIE: 00-XH912802/009 ANO DE FABRICACIONZODO
EXTERIOR EN PORCELANA. USO EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Meter
Transformador de Tension Frecuencia FABRICANTE MODELO
Tension Primaria | Tension Secundaria Nominal Tnsin homnaliy INDICE DE CLASE Nisglde Manufacturer Modal
Aislamienta
11500013 W 1103 V 60 Hz 123 i 0.2 230/550 kV ALSTOM ccv123

1. TRABAJO REALIZADO:

DESCRIPCION DOCUMENTOS DE REFERENCIA
1.1) INSPECCION DE SELLOS - Procedimiento Interno - Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA -NTC 2207 - Numeral 11 Marcacion

11.1 Marcacién de la Placa de caracteristicas

11.2.1 Marcaclén de los Terminales ~Reglas Generales
11.2.2 Designacion de los terminales

12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno - Inspeccidn de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).

1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numeral 6.3.3 Pruebas de Inspeccién Eléctrica
DEL TRANSFORMADOR . Pruebas Metroldgicas - D inacion de la i6n da T
EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO: MTE -CPC 100- serie: LC2925
- El resultado de la Inspeccion de los Sellos de seguridad no influye ni determina el plimi del Transformador de Medida. El estado CUMPLE(C) 6 NO CUMPLE(NC) que se
Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Org. ) de Insy ion de la Medida.
- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccion Visual Externa, es aquel en donde existe deterioro en alg de los compc tes del lidor que pued fi su
buen Funcionamiento, la integridad de las personas y/o equipos. Los items en idn se an relaci dos en el N 1 2.2 Insf ion Visual Externa.
- Para calcular los errores por les del Tr fi lor, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil relacionado en el numeral No.1 (Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

Transformacidn)

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccion de sellos:

Item Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Numero | Cédigo Observacion ESTADO
— — e SIN SELLOS
= — - = SIN SELLOS

2.2. Inspeccion visual Externa:

COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Cascalc;?i::cas Ca:;?ri:;cas S pcpniE e sepsslage 4 - -
Cug’;'ﬂz‘":e - Cug‘;{et::izrrt:er i Se encuentra en buen estado —— e

Em;r:v::rl:;'iﬁ:riw Disco de porcelana Se encuentra en buen eslado - — -

2.4 Marcacion de los Terminales

Devanado primario Devanado Secundario
P1-N a-n
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2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension:

®
2.3.1 Relacion de Transformacidn VE R I FYLAB

Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00057575 Medidores-Técnica-Equipos S.A. - C.1.

2.2 Observaciones de Cliente

2.3 Resultado final de la inspeccion
Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1).TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)

ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00057575

Tapa Cubrebornera presenta mugre externamente.

YN YIRS N wee B
- -

PRO%O :
fomon | ’

Kfepaﬂamento Organismo de
edida o Gerente MTE S.A.

Cadigo: 11 - JGOO
FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies) ..

e refieren al mamento y can Ones en gus se realizaron las mspecoones ylo mediciones No padra ser reproducido total o parcialments excepta
an gue lo emite El Organismo de Inspecoion que |6 emite na se respansabiliza de los perjuicos que puedan dernvarse

.S Ainspetcioh de la

Las resultados contemdos en el presente cerilicado s
cuando se haya obtemdo previamente peruso por escnta dal organismo da inspecc
del uso Inadecuado de los glementas Nspeccionadas

The results af this certficate reler to the moment and condibions in which the nspections andior measurements were made This certificate may not be partially or 1olal reproduced. except with the prior
wrillen permission of the issuing nspectian body  The ssuing Inspechon Body assumes na responsibility to damages ensuing misuse of the inspecled tems

F ste certficadn de Inspecoion no reemplaza parcal o totalmente el certificade de calibracion del elemento ingpecoionado
This inspection certiicate does nat replace partly or totally the calibration cerlificate of the inspectad item

VERIFYLAB




CERTIFICADO DE INSPECCION
Inspection Certificate

ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDADE MTE S.A.-C.I.
INSPECTION BODY OF MEASUREMENT

DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA
Registro (Register) No:

No. 120913-C00057574

®
VERIFYLAB

MEDIDA DE LA VERDAD

Direccién{Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1)2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab.com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA

Customer

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3
Number of pages of this certificate

FECHA DE INSPECCION: 2012-09-13
Date of Inspection

SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1715
Service Number

DATOS DEL INSTRUMENTO

Transformador de Medida
TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE
EXTERIOR EN PORCELANA USO EXTERIOR.

ANOQ DE FABRICACION:2000
Date of fabrication

NUMEROQO DE SERIE: 00-XH912802/008
Serial Number

Meter
Transformador de Tension Frecuencia FABRICANTE MODELO
’ e :
Tensién Primaria | Tension Secundaria Nominal Tenskn Kemina INDICE DE CLASE hivgloe Manufacturer Model
Aislamiento
17500043 V OB v 0 Hz 123 02 230/550 KV ALSTOM covizs

1. TRABAJO REALIZADO:

DESCRIPCION

DOCUMENTOS DE REFERENCIA

1.1) INSPECCION DE SELLOS

- Procedimiento Interno - Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)

1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA

- NTC 2207 — Numeral 11 Marcacién
11.1  Marcacion de la Placa de caracteristicas
11.2.1 Marcacién de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2 Designacidn de los terminales
12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO
DEL TRANSFORMADOR .

- Procedimiento Interno - Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).
6.3.3Pr de on Eléctrica
Pruebas Matrolégicas - Determinacién de la relacidn de Transformacidn

EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO: MTE —-CPC 100- serie: L2925

Itado de la |

ion de los Sellos de seguridad no influye ni determina el cumplimiento del Transformador de Medida. El estado CUMPLE(C) 6 NO CUMPLE(NC) que se

Reporta en el Numeral 2.1, es criterio del Organismo de Inspeccidn de la Medida.

- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccién Visual Externa, es aquel en donde existe deterioro en aig
buen Funcionamiento, la integridad de las personas y/o equipos. Los items en

de los p del medidor gque pueden afectar su
on se tran relacionados en el Numeral 2.2 Inspeccion Visual Externa.

- Para
Transformacion)

los err

del Transfi dor, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil relacionado en el numeral No.1 (Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

res por

2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccidn de sellos:

item Ubicacién Tipo Material | Color | Entidad | Ndmero | Cédigo Observacion ESTADO
= o = = - e SIN SELLOS
o - - - — - SIN SELLOS -
2.2. Inspeccion visual Externa:
COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Placa de Placa de
Caracteristicas Caracteristicas S prensntigrenten g oo Wl -
Cubierta Cubierta .
Ghibrahoate b robac e Se encuenira en buen estado -— s -
Env:::g{t;ﬁ;:nur Disco de porcelana Se encuentra en buen estade - —- -

2.4 Marcacién de los Terminales

Devanado Secundario
=N

Devanado primario
P1-N
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2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension:

®
2 3.1 Relacion de Transformacion VE R I FYLAB

Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00057574 Medidores-Técnica-Equipos S.A. - C.1.

2.2 Observaciones de Cliente

2.3 Resultado final de la inspeccion
Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1). TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)

ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00057574

Inspector 1
Codigo. 11 - JGOO Inspeccion de la Médida ¢ Gerente MTE S A,

FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized Signatory(ies)

nspeccones yio medicones. No podrd ser reproducido lotal o parcizimenta axceplo

Los resultados conteridos en el presents certificado se refieren al momente y condicianes en que se realizaron las i
Inspeccian que o emile no se responsatiliza de los peruicios que puedan denvarse

cuando se hiaya oblends prevaments permiso por esclo del orgamsma de inspeccion gue lo emite El Organismo de
del uso inadecuado de los elementos nspecoionados

The results of this cerificate refer to the momenl and condiions in which the inspections andfor measuremants were made This certificate may not be partially or total reproduced. axcept wath the prio
written permission of e 15suing nspection pody  [hg issuing Inspection Body assumes no responsibility 10 damages |ensuing misuse al the nspected items.

Esie certificada de Inspeccon no reemplaza parcial o jptalments el certficado de calibracion del elemento nspecaanado
This inspectian certificate does not replace partly or totally the calibration certificale of the nspected item
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CERTIFICADO DE INSPECCION No. 120913-C00057573
Inspection Certificate
ORGANISMO DE INSPECCION DE LA MEDIDA DE MTE S.A. - C.I.

®
INSPECTION BODY OF MEASUREMENT VE R I FYL AB
DIVISION(Division): INSPECCION DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA
Registro (Register) No: MEDIDA DE LA VERDAD
Direccién(Address): Carrera 24 Bis No. 24-40 Tel(Phone) (57-1 2688777 - Fax: (57-1)2696206
E-mail: comercial@verifylab com www.verifylab.com BOGOTA .D.C. - COLOMBIA

DATOS DEL CLIENTE

SOLICITANTE: CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA FECHA DE INSPECCION: 2012-08-13
Customer Date of Inspection

NUMERO DE PAGINAS DE ESTE CERTIFICADO: 3 SOLICITUD DE SERVICIO:OIM-1715
Number of pages of this certificate Service Number g

DATOS DEL INSTRUMENTO
Transformador de Medida

TRANSFORMADOR DE TENSION - ENVOLVENTE NUMERO DE SERIE: 00-XH912802/007 ANO DE FABRICACION:2000
EXTERIOR EN PORCELANA. USO EXTERIOR. Serial Number Date of fabrication
Meter
Transformador de Tensidn Frecuencia FABRICANTE MODELO
Tensién Primaria | Tensién Secundaria Nominal Tensin Hominglky, INDICE DE CLASE Niloe Manufacturer Model
Aislamiento
11500013 V 110M3 V 60 Hz 123 0,2 230/550 KV ALSTOM ccv 123
1. TRABAJO REALIZADO:
DESCRIPCION DOCUMENTOS DE REFERENCIA
1.1) INSPECCION DE SELLOS ~Procedimiento Interno - inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM)
1.2) INSPECCION VISUAL EXTERNA - NTC 2207 - Numeral 11 Marcacion

11.1 Marcacién de la Placa de caracteristicas

11.2.1 Marcacién de los Terminales —Reglas Generales
11.2.2 Designacién de los terminales

12.1.1 Clases de Exactitud Normalizadas

- Procedimiento Interno = Inspeccién de transformadores de Medida (MPME-I-ITTM).

1.3) INSPECCION DEL FUNCIONAMIENTO Numeral 6.3.3 Pruebas de  Inspeccion Eléctrica
DEL TRANSFORMADOR . Pru ibgicas - inacitn de la relacién de Transformacién
EQUIPO DE VERIFICACION TRIFASICO PORTATIL UTILIZADO: MTE —CPC 100- serie: LC2925
- El resultado de la Inspeccién de los Sellos de seguridad ne influye ni determina al plimi del Tr fi jor de Medida. El estade CUMPLE(C) 6 NO CUMPLE{NC) que se
Reporta en el Numeral 2.1, ¢s criterio del Organismo de Inspeccién de la Medida.
- El Transformador que NO CUMPLE con los items Inspeccitn Visual E as aguel en donde existe deterioro en alg de los F tes del medidor gue pueden afectar su
buen Funci i la integridad de las ¢ ylo equip Los items en mencién se encuentran relacionados en el Numeral 2.2 Inspeccidn Visual Externa.
- Para calcular los errores p iales del T f lor, se utiliza el equipo Patrén Trifasico Portatil relacionado en el | MNo.1 {Ver Numeral 2.3.1 Relacién de

Transformacion)
2. RESULTADOS DE LA INSPECCION

2.1. Inspeccidn de sellos:

ltem Ubicacion Tipo Material | Color | Entidad | Numero | Cédigo Observacion ESTADO

e o = e - SIN SELLOS =
= ) e e =2 — — SIN SELLOS 3

2.2. Inspeccion visual Externa:

COMPONENTE ELEMENTO DESCRIPCION CODIGO OBSERVACION ESTADO
Ca;l:l:i::cas Ca:'al;(;i:l?s b/ enguenite;en bosn Bstace i W =
Cug:gg[r?era Cug:lak:::zmﬂaara Se encuentra en buen estado s et

Engvsgrt;IE;:nur Disco de porcelana Sencuentra en uen astado — — e

2.4 Marcacion de los Terminales

Devanado primario Devanado Secundario
P1-N an
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2.3. Inspeccion del Funcionamiento del Transformador de Tension: ®
2.3.1 Relacion de Transformacion VE R I FYLAB
Ver Registro de mediciones de la prueba de relacion de transformacion RM-C00057573 Medidores-Técnica-Equipos S.A. - C.L.

2.2 Observaciones de Cliente

2.3 Resultado final de la inspeccion

Este instrumento CUMPLE con lo relacionado en el Numeral 1
ESTAMPILLA(S) DE INSPECCION INSTALADA(S) No: C00057573

). TRABAJO REALIZADO (Numerales 1.1 del presente documento)

Placa de Caracteristicas.

AW
Coordinadgf del Dy

- Sifispecdion/de la Mfdida o Gerente MTE SA

Cédigo: 11 - JGOO
FIRMA(S) AUTORIZADA(S)-Authorized S;’gnatory(ieé) W

s s

b ] { :
Los resultados conlenidos en el presente cemificado se refieren al momento y condiciinesengue-se realizaron Ias INspecciones yio mediciones No podra ser reproducida total o parcialmente axceplo

cuando se haya oblemdo prevamente permsa por esanio del orgamsma de Nspeccién gue lo emite Ei Organismao de Inspecoidn que o emile no se responsatiiza de l0s penuicios gue puedan dervarse
del uso inadecuado de los elementos iNspecoonados

The results of this certificate refer Lo the moment and candiions in which {he inspections andlor measurements were made This certficate may not be partally or (ofal reproduced, except with the prior
written permission of the 15s0ng Nspechion body The issuing Inspection Body assumes no responsibiity (o damages ensuing misuse of the inspecied tems

Este carificade de lnspeccion no resmplaza parcial o tolalmente el cermficado de calioracion del elemanto inspecaicnado

This nspechion certificate does nat replace partly or totally the: calioration certificate of the inspected ilem
Pigina 2 de 2
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PT RATIO TESTS v
SUBESTACION: Central Termoeléctrica de Paipa POSICION: OIM-1715 Pvﬁm ®
UBICACION DEL EQUIPO: km 3 Via Paipa (Tunja) F FYLAB
TEMPERATURA AMBIENTE: 24ymC HUMEDAD: 44% MEDIDA DE LA VERDAD

TEST EQUIPMENT USED: OMICRON CPC 100 PROBADO POR: Ing. JAIRO GAMEZ
%Error Permitido: 0,4

PT Description: Ul, Fase 0, S/N: 00-XH912802/009, Estampilla No: 120913-C00057575

Valores nominales Resultados
Vormara |V seconoaria | Frecuencia | Veruesa | Verimaria Vsecunparia Relacién de Error | Polaridad
[kV] [v] [Hz] vl I\ V] Transformacion %]
115/v3 110/vV3 60 2000 1999.72 1.9136 115000/v3 : 110.0457/v3 | 0.04 OK
115/¥3 110/v3 60 2000 1999.69 1.9134 115000/¥3 ; 110.0401/v3 | 0.04 OK
115/V3 110/v3 60 2000 1999.79 1.9135 115000/v3 : 110.0364/v3 | 0,03 0K
115/¥3 110/v3 60 2000 1999.87 1.9137 115000/v3 : 110.0435/v3 | 0.04 OK
115/V3 110/V3 60 2000 1999.68 1.9134 115000/v3 : 110.0398/v3 | 0.04 oK
115/v3 110/v3 60 2000 2000.01 1.9138 115000/v3 : 110.0427/v3 | 0.04 OK
115/v3 1103 60 2000 1999.66 1.9120 115000/v3 : 109.9587/v3 | 0.04 OK
115/v3 110/¥V3 60 2000 2000.01 1.9136 115000/v3 : 110.0337/v3 | 0.03 OK
115/V3 110/V3 60 2000 1999.94 1.9136 115000/V3 : 110.0341/v3 | 0.03 OK

PT Description: Ul, Fase 4, S/N: 00-XH912802/008, Estampilla No: 120913-C00057574

Valores nominales Resultados
Veamara | Vseconoamia | Frecuencia | Veruesa | Verimaria Vsecunoaria Relacion de Error | Polaridad
[kV) V] [Hz] V] V] V] Transformacién [%]
115/v3 110/v3 60 2000 1999.85 1.9130 115000/v3 : 110.0063/v3 | 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1959.78 1.9129 115000/v3 : 110.0059/v3 | 0.01 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.58 1.9126 115000/v3 : 109.9982/v3 | 0.00 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.62 1.9127 115000/v¥3 : 110.0009/v3 | 0.00 OK
115/V3 110/v3 60 2000 1999.68 1.9128 115000/v3 : 110.0050/v3 | 0.00 0K
115/v3 110/v3 60 2000 1999.89 1.9130 115000/¥3 : 110.0038/v3 | 0.00 OK A
il?,f\f?) 1103 60 2000 1999.63 1.9127 115000/v3 : 110.0009/v3 | 0.00 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.72 1.9127 115000/¥3 : 109.9956/¥3 | 0.00 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.86 1.9129 115000/v3 : 109.9980/v3 | 0.00 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.62 1.9128 115000/v3 : 110.0060/v3 | 0.01 OK

PT Description: Ul, Fase 8, S/N: 00-XH912802/007, Estampilla No: 120913-C00057573

Valores nominales Resultados
Vermaria | V secunoama | Frecuencia | Vesuesa | Verimara Vsecunoaria Relacion de Error | Polaridad
[kV] v] [Hz] vl V] [v] Transformacion [%]

115/v3 110/v3 60 2000 2000.06 1.9137 115000/v3 :110.0316/¥3 | 0.03 OK
115/v3 110/V3 60 2000 1999.98 1.9135 115000/v3 :110.0282/v3 | 0.03 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.87 1.9135 115000/v3 :110.0337/v3 | 0.03 OK
115/vV3 110/vV3 60 2000 1999.63 1.9132 115000/v3 :110.0319/v3 | 0.03 OK i
115_-/\1’3 110/v3 60 2000 1999.89 1.9134 115000/v3 : 110.0289/v3 | 0.03 _OK
115/v3 110/vV3 60 2000 1999.81 1.9134 115000/v3 :110.0321/v3 | 0.03 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.62 1.9133 115000/v3 :110.0354/v3 | 0.03 OK
115/v3 110/v3 60 2000 1999.70 1.9134 115000/v3 : 110.0356/v3 | 0.03 0K
115/¥3 110/v3 60 2000 1992.59 1.9132 115000/v3 :110.0293/v3 | 0.03 OK

COMENTARIOS:*Este certificado hace parte integral del certificado de inspeccion 120913-
C00057575, 120913-C00057574 y 120913-C00057573. Los transformadores de potenciales si
__cumplen con las pruebas de relacion de transformacion..
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